
Hå f a
A d a i

現在の状況について
校長 工 藤 雅 敏

新型コロナウイルス禍において、日常生活は制限され学校閉鎖が続いておりますが、
保護者の皆様におかれましては、如何お過ごしでしょうか。
学校から園児・児童・生徒たちの笑顔や笑い声が消え、なんとも寂しい限りです。

保護者の皆様には、オンライン授業の実施におきまして多大なるご協力を賜り本当に
感謝申し上げます。私たち教職員も、一日も早く学校再開ができるように準備を進め
てまいります。
さて、今回の学校たよりは、普段と趣を変えて現在の学校の状況についてお知らせ

いたします。

１ オンライン授業の内容を一部変更しました。
（１）小１・２ → 毎日３時間授業で実施します。
（２）小３～６ → 毎日４時間授業で実施します。
（３）中学部 → 教科担当者の変更および一日１時間自習を入れて実施します。

毎朝「朝の会」として１０分の帯時間を設定します。

２ ICT教育の充実に取り組んでいます。
（１）新たなニューノーマルの時代に対応するために、ICT（情報通信技術）を導

入しオンライン授業・平常授業・家庭学習等に活用します。
（２）「自分で考え、情報を集め、学んだことを発信していく力」を育成します。
（３）校内 Wifi 環境はほぼ整いました。現在は、児童・生徒用タブレット、教師

用ラップトップ、その他の周辺機器等の導入準備を進めています。

３ 校則及び校則付則の一部改訂を行います。
（１）校則及び校則付則の目的は、①学校生活の秩序を維持し、学校生活を安全で

楽しいものにする、②園児・児童・生徒の学習する権利を保障する、ことです。
（２）今回の改訂は、条文の内容をより具体的に、わかりやすくするために行いま

す。詳細は後日、お知らせいたします。

４ オンライン面接のお知らせです。
（１）お子様の様子でご心配なことがございましたら、オンラインでの面接をご利

用ください。スクールカウンセラーの渡瀬教諭が担当いたします。
（２）ご予約は直接本人または学校へお願いします。

携帯：686-7881 メール：meg7986@gmail.com 学校：734-8024

令和２年９月２４日

グアム日本人学校

学校たより

第 ３ 号


